Estado da Paraíba

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

           Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023.

 Página 1

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO PARA MERENDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA – PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2023.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Terezinha: 02.070 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 306 1012 2055 Programa de Alimentação Escolar – Ensino
Fundamental 12 306 1012 2057 Programa de Alimentação Escolar – Pré–Escola 12 306
1012 2058 Programa de Alimentação Escolar – Creche 12 368 1012 2060 Programa
Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE 12 368 1012 2061 Programa Dinheiro
Direto na Escola – PDDE 12 368 1012 2062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 12 368 1012 2065 Manutenção de Outros Programas do
FNDE 12 368 1012 2066 Transporte Escolar – Convênio com Estado 12 361 1012 2068
Manutenção do FUNDEB – 30% – (Outras Despesas) ENSINO FUNDAMENTAL 12 368
1012 2069 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 12 365 1012 2071
Manutenção das Atividades da Educação Infantil 12 368 1012 2075 COFINANCIAMENTO
DAS ATIVIDADES DO FUNDEB – 70% E 30% 12 361 1012 2161 Manutenção de
Programas/Convênios destinados à Educação Fundamental – Convênio Federal 12 361 1012
2162 Manutenção de Programas/Convênios destinados à Educação Fundamental –
Convênio Estadual 12 365 1012 2163 Manutenção de Programas/Convênios destinados à
Educação Infantil – Convênio Federal 12 365 1012 2164 Manutenção de
Programas/Convênios destinados à Educação Infantil – Convênio Estado 12 365 1012 2165
Manutenção do FUNDEB – 30% – (Outras Despesas) EDUCAÇÃO INFANTIL.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Teresinha e: CT Nº 00052/2023 -
09.02.23 - BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 790.206,00.